
Smlouva o vedení účetnictví 
 

Smlouva je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění.  
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:  
Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
Sídlo: Ružinovská 2017/20, 142 00 Praha 4 
IČ: 60446161 
zastoupený současným ředitelem Mgr. Milanem Zárubou 
zapsaný do rejstříku škol MŠMT 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
zhotovitel: 
Drahoslava Vokounová  
Sídlo: Levského 3222, 143 00 Praha 4  
IČ: 48543993 
Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona, zapsána v živnostenském rejstříku dne 27. 1. 1994 
(dále jen zhotovitel) 
 
Smluvní strany se dohodly a této smlouvě: 

1. Předmět smlouvy 
Zhotovitel 
- Zajistí pro objednatele účetní práce de přílohy. 
- Zavazuje se, že předá zhotovenou uzávěrku běžného měsíce i konce roku do termínu daného 

zřizovatelem. 
 

Objednatel 
- Zavazuje se, že dodá všechny účetní doklady s příslušnými náležitostmi (očíslované  

a zkontrolované faktury, výpisy z bankovních účtů, rekapitulace mezd - podklad od mzdové 
účetní, pokladní deník s jednotlivými doklady i ostatní interní doklady a to vše předá 
v běžném měsíci a nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Při větším množství dokladů 

-  je možno doklady předávat průběžně v běžném měsíci. 
 

2. Cena 
Objednatel  
- Zaplatí za zhotovení měsíčních prací spojených s účetnictvím částku 9 500,00 Kč. 
- Za provedení závěrečných operací (tzv. 13. období) a provedení meziročních převodů částku 

2 000,00 Kč. 
- Za provedení vícepráce částka 300,00 Kč/ hodinu. 
- Úhrada bude provedena na základě faktury do 14 dnů 

 
3. Práva a povinnosti zhotovitele 

- Zhotovitel při své práci dle Smlouvy o dílo přijde do kontaktu s osobními údaji zaměstnanců 
a žáků školy. Zhotovitel se zavazuje postupovat s těmito dokumenty obsahující osobní údaje 



v souladu s ustanoveními Zákona. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost a zabezpečit 
ochranu osobních údajů. Mlčenlivost trvá i po skončení spolupráce. 

- Zhotovitel se zavazuje, že neprodleně informuje objednatele, pokud by došlo k porušení 
nakládání s údaji. 
 

4. Sankce 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli, případně třetím osobám, škodu, která vznikne 
v důsledku porušení ochrany osobních údajů viz. odstavec 3. Práva a povinnosti zhotovitele  
a to včetně škody, způsobené uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů objednateli. 
V případě hrubého porušení tohoto bodu zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši odpovídající maximální výši pokuty stanovené zákonem č. 101/2000 Sb. 
Za přestupek, přičemž uhrazením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok na náhradu škody. 
Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce dopadají na zhotovitele i v případě že škodu 
způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní partner či s ním spolupracující osoby. 

 
5. Souhlas se zpracování osobních údajů 

Zhotovitel dává objednateli svůj souhlas ke shromažďování, zpracovávání a evidenci osobních 
údajů ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění.  Svůj souhlas poskytuji pouze pro zpracování těch osobních údajů, které jsou nezbytné  
pro účely, v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu a evidence v účetnictví. Souhlas 
poskytuji na celou dobu trvání této smlouvy a na zákonem stanovenou dobu nezbytnou pro jejich 
zpracování, vědecké účely a archivnictví.  
 

6. Závěrečná ujednání 
- Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
- Otázky touto Smlouvou o dílo výslovně neupravené se řídí zákonem č. 101/2000 Sb.,  

o ochraně osobních údajů, v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

- Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 4. 2018 na dobu neurčitou. Smlouvu může vypovědět 
kterákoliv strana bez udání důvodu, k poslednímu kalendářnímu dni s účinností 1 měsíce. 

- Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze po předchozím souhlasu obou 
stran a to písemně. 

- Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 
vůle a že souhlasí s jejich obsahem. 

- Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Základní škola, Praha 4, 
Ružinovská 2017. 

 
V Praze dne 29.3.2018     V Praze dne 29.3.2018 
   
Za objednatele:                                                             Za zhotovitele: 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………………… 
Mgr. Záruba Milan                        Vokounová Drahoslava 



P ř í l o h a : 
 

Rozsah práce zhotovitele: 

 

 Jednotlivé doklady seřadí podle datumu a charakteru, předkontuje jednotlivé operace (faktury, 
smluvní platby, rekapitulace mezd, pokladní deník, finanční účty, odpisy investic a další doklady dle 
vnitřních pokynů organizace)  
 

 Předkontační doklady převede do účetního programu Gordik určeného zřizovatelem. 
 

 Zkontroluje správnost a jednotlivé vazby v účetnictví a provede měsíční uzávěrku. 
 

 Zpracuje měsíční tiskové sestavy k uložení:  - účetní deník 
                        - hlavní účetní kniha 

 Zašle data zpracované a odkontrolované měsíční uzávěrky každý měsíc Magistrátu hl.města Prahy 
oddělení účetnictví a rozpočtu v termínu daném zřizovatelem. 
 

 Zkontroluje a vytiskne čtvrtletní zadané výkazy – rozvahu, výkaz zisku a ztrát a přílohu, přehledy o 
pohybu dlouhodobého majetku.   

 

 Po konzultaci s objednatelem rozčlení schváleny a upravený rozpočet na příslušné účty. 
 

 Čtvrtletně dle pokynů zřizovatele zadá schválený rozpočet.a veškeré úpravy rozpočtu do programu 
Gordic. 

 

 Konzultuje s příslušným pracovníkem školy stavy rozvahových a majetkových účtů tak, aby veškerá 
činnost školy byla v souladu s účetnictvím. 

 

 Sleduje celkové hospodaření školy a výsledky sděluje řediteli organizace. 
 

 Po zpracování celého roku  vygeneruje sestavy z účetnictví – podklady pro inventarizaci 
 

 
V Praze dne 29.3.2018                                              V Praze dne 29.3.2018 
 
 
 
 
Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………………. 
Mgr.Záruba Milan                                         Vokounová Drahoslava 


